
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, 

бр.47/11,192/15  , 209/18) и (“Службен весник на Република Северна Македонија бр 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21,173/22)” член 31 од законот за буџетите(“Службен весник на Р.М.” број 

64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), и(“Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.79/20 и 151/21 и 203/22) и  член 93 став 2 од Законот за 

административните службеници (“Службен весник на Р.М.” број 27/14, 199/14, 48/15, 

154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16,2/17, 16/17, и 11/18 и “Службен весник на Република 

Северна Македонија бр. 275/19, 14/20,112/20, 302/20 215/21, 99/22), одредбите на гранскиот 

колективен договор за органите на државната управа , стручните служби на владата на 

Република северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено-поправните и 

воспитно-поправните установи, државното правобранителство , општините Градот Скопје и 

општините на градот Скопје, агенциите фондовите и другите органи основани од 

собранието на република Северна Македонија ( “Службен весник на Република Северна 

Македонија  бр 51/20, 172/21) и член 22 од Статутот на Општина Василево (“Службен 

гласник на Општина Василево бр.12/2020),  Советот на општина Василево на 26 та седница  

одржана на 05.06.2023 година донесе  

 
 

О Д Л У К А 

За измена и дополнување на одлуката за  извршување на Буџетот на Општина Василево за 

2023 година 

 

          

 

Член 1 

 

 Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Василево за 2023 година 

“Службен гласник на Општина Василево” бр 15/2022 како и измената  и дополнување на 

одлуката за  извршување на Буџетот  “Службен гласник на Општина Василево” бр 01/2023 

на Општина Василево за 2023 година 

 

Во членот  9 став 1  

Текстот во алинеа 1 СЕ БРИШЕ и се додава нов текст коj гласи: 

“Согласно Законот за плати и други надоместоци на избрани и именувани лица (Службен 

весник на РМ бр 36/90, 44/90, 11/91 ,23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 139/09, 

42/10,97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14, 45/18, 233/18,51/23 и65/23) за избраните и 

именуваните лица основицата за пресметување на плата е просечната исплатена месечна 

плата по вработен во Републиката за претходната година, според податоците на Државниот 

завод за статистика по коефициент за утврдување на надоместокот кој изнесува 2,9” 
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